
Č.j.: VS-1220-89/ČJ-2022-8001PR  
 

 

DODATEK č. 6 
 

ke Smlouvě o poskytování služeb č.j.: VS-351-21/ČJ-2018-8001PR ze dne 28.03.2018 

 
uzavřené v souladu s ust. § 1724 a násl. a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 30 odst. 2 zákona č. 169/1999 Sb., o 

výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“), mezi 

smluvními stranami 

 

 

 

LAHŮDKY PALMA spol. s r.o. 

se sídlem: Litovická 448/27, Praha 6, 161 00 

zapsaná v OR ved. Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 42892 

za kterou jedná Petr Říha, jednatel společnosti 

IČ: 61060208 

DIČ: CZ61060208 

bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú.: ………………….  

IS DS: bvdqz4p 

(dále jen „spol. Palma“) 

 

a 

 

ČR -  Vězeňská služba České republiky 

se sídlem: Praha 4, Soudní 1672/1a, PSČ 140 00 

za kterou jedná na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01.02.2022, 

č.j.: VS- 36316-58/ČJ-2016-800020-SP vrchní rada plk. Ing. Zbyšek Trepeš, 

ředitel Vazební věznice Praha Ruzyně 

adresa vazební věznice: Praha 6, Staré náměstí 3/12, PSČ 161 02 

adresa pro písemný styk: Praha 6, poštovní úřad 614, přihrádka 07, PSČ 161 02 

IČ:  00212423 

DIČ: CZ 00212423 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú.: ……………… 

IS DS: 6ezd4v8 

(dále „vazební věznice“) 

 

 

V souladu s čl. VI. odst. 2 smlouvy uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 

poskytování služeb č.j.: VS-351-21/ČJ-2018-8001PR ze dne 28.03.2018 (dále jen „dodatek“). 

 

 

Čl. I. 

Změna v čl. II. 

 

Čl. II. – Povinnosti a závazky smluvních stran, se mění a nově zní: 

  



 

 

 

2 

„(1)  spol. Palma se zavazuje: 

 

    a/ zařazovat do práce 2 až 20 odsouzených žen a to dle potřeb spol. Palma a možností 

vazební věznice,  

 

b/  při rozvrhování pracovní doby dodržovat příslušná ustanovení zákoníku práce, zejména: 

- průměrná týdenní pracovní doba bez práce přesčas nesmí přesáhnout stanovenou 

týdenní pracovní dobu za období 4 týdnů po sobě jdoucích, 

- délka směny nesmí přesáhnout 11 hodin, 

- nejdéle po 6 hodinách nepřetržité práce poskytnout odsouzeným přestávku v práci na 

jídlo a oddech v trvání nejméně 30 minut; přestávka může být rozdělena do několika 

částí v trvání nejméně 15 minut. Přestávky v práci na jídlo a oddech nebudou 

poskytovány na začátku a konci pracovní doby a nezapočítávají se do pracovní doby, 

- pracovní dobu rozvrhnout tak, aby odsouzená měla mezi koncem jedné směny a 

začátkem následující směny nepřetržitý odpočinek po dobu alespoň 11 hodin během 24 

hodin po sobě jdoucích, s tím, že doba odpočinku může být zkrácena až na 8 hodin 

během 24 hodin po sobě jdoucích, za podmínky, že následující odpočinek jí bude 

prodloužen o dobu zkrácení tohoto odpočinku, 

- pracovní dobu rozvrhnout tak, aby odsouzená měla nepřetržitý odpočinek v týdnu 

během každého období 7 po sobě jdoucích kalendářních dnů v trvání alespoň 35 hodin; 

nepřetržitý odpočinek může připadat na kterékoliv dny v týdnu, 

         -   vést evidenci pracovní doby odsouzených, včetně evidence přestávek na oddech a jídlo 

na předepsaném formuláři,  

  

c/  organizovat a řídit práci odsouzených,  

 

d/ zajišťovat řádné vybavení pracoviště k výkonu sjednaných prací včetně pravidelného, 

plynulého a dostatečného zásobování materiálem (surovinami), vybavovat pracující odsouzené 

pracovním oděvem a obuví, potřebnými pracovními nástroji, osobními ochrannými pracovními 

prostředky (to vše bude uskladněno v prostorách určených a zajištěných spol. Palma) a zajistit 

pracujícím odsouzeným možnost používání sociálních zařízení dle obecně platných předpisů 

(možnost mytí, použití toalety apod.),  

 

e/ zajistit odsouzeným místnost sloužící jako zázemí pro přestávku v práci na jídlo a 

oddech, která bude vybavena minimálně stolem, židlemi (v dostatečném množství podle počtu 

odsouzených) a určit časový harmonogram přestávek tak, aby byl minimalizován kontakt 

s ostatními zaměstnanci,  

 

f/ zajišťovat řádnou údržbu pracoviště a jeho vybavení včetně předepsaných revizí strojů a 

zařízení ve všech prostorách, kde se pohybují zařazené odsouzené. Veškeré stroje a další 

předměty používané odsouzenými při výkonu sjednaných prací budou bez vad a budou splňovat 

podmínky a požadavky příslušných právních předpisů a norem, 

  

g/ v případě prací se stroji zajišťovat, po předběžném projednání s hlavním požárním 

technikem VS ČR (bezpečnost práce a protipožární ochrana vazební věznice) prokazatelným 

způsobem a ve stanoveném rozsahu školení bezpečnosti práce odsouzených a dále prokazatelně a 

průběžně seznamovat odsouzené s možnými bezpečnostními riziky jimi vykonávané práce, 

 



 

 

 

3 

h/ zajišťovat prokazatelným způsobem pravidelné školení předpisů o požární ochraně 

s ohledem na druh práce vykonávané odsouzenými, vytvářet podmínky pro bezpečnost, hygienu 

a ochranu zdraví při práci v rozsahu stanoveném právními předpisy,  

 

ch/ zajišťovat na svůj náklad zaškolení odsouzených k výkonu přiděleného druhu práce a 

seznamovat je s jejich povinnostmi a právy vyplývajícími z jejich pracovního zařazení, přičemž 

za tuto dobu odsouzeným přísluší náhrada mzdy, 

 

i/ učinit taková účinná opatření, včetně namátkových kontrol jejich dodržování, aby 

nedocházelo k následujícím zakázaným situacím: 

- donášení (vč. případné konzumace) alkoholických nápojů, psychoaktivních popř. jiných 

návykových látek na pracoviště odsouzených,  

-   použití pevných telefonních linek v areálu spol. Palma, či mobilních telefonů 

odsouzenými, 

- fotografování nebo filmování odsouzených a nahrávání rozhovorů s nimi bez povolení a 

příslušných opatření ze strany zaměstnanců vazební věznice, 

-  přebírání od odsouzených a předávání odsouzeným jakékoliv finanční částky a předmětů, 

které nemají vztah k pracovním úkolům, (zejména korespondenci, potraviny, alkohol, 

návykové látky, zbraně, léky, mobilní telefony, záznamová zařízení, ústní i písemné zprávy 

apod.), 

- rozhovory s odsouzenými na témata, které se netýkají vykonávané práce nebo okruhu 

bezprostředně s prací souvisejícího (např. jsou v rozporu s účelem výkonu trestu - osobní 

údaje, výše a důvod trestu, informace o zaměstnancích vazební věznice nebo spol. Palma, 

informace o systému zajištění bezpečnosti areálu spol. Palma, informace o dopravních 

spojích v regionu apod.), 

-  nedovolený kontakt odsouzené s osobami, které nemají přímý vztah k její práci. 

 

Spol. Palma seznámí prokazatelně s těmito pravidly všechny zaměstnance, kteří budou na 

pracovišti přicházet do styku s odsouzenými, včetně příp. agenturních zaměstnanců (příloha č. 1), 

 

j/ zařazovat odsouzené pro práci pouze ve vymezených prostorách spol. Palma. Opuštění 

prostor spol. Palma je možné pouze při návratu odsouzené zpět do vazební věznice,  

 

k/ ve spolupráci s vazební věznicí zpracovávat popisy práce odsouzených zařazených na 

pracovišti, 

 

l/ umožňovat provádění kontrol odsouzených a prostor, ve kterých odsouzené pracují nebo 

které využívají. Kontroly budou prováděny příslušnými zaměstnanci vazební věznice a to dle 

podmínek stanovených vnitřními předpisy vazební věznice, tedy bez předběžného ohlášení,  

 

m/ bezodkladně telefonicky a následně písemně informovat vazební věznici – oddělení 

zaměstnávání vězněných osob o nedostatcích zjištěných v práci či chování odsouzených, 

 

          n/ v případě úrazu odsouzené této poskytnout první pomoc a současně bezodkladně podat 

informaci do vazební věznice (kontakt viz dále). V případě vzniku jiné mimořádné události (např. 

nepovolený odchod odsouzené z pracoviště nebo prostoru uděleného volného pohybu, v případě 

nedovoleného styku odsouzené s jinými osobami, které nemají přímý vztah k její pracovní 

činnosti apod.) nebo při zjištění porušení některé podmínky uvedené ve čl. II. odst. 1 písm. i/ této 

smlouvy, je spol. Palma povinna neprodleně telefonicky informovat zaměstnance vazební 



 

 

 

4 

věznice na tel.: …………  nebo tel.: …………, příp. mob.: ………   … a dále se řídit jeho 

pokyny,   

 

     o/ pověřený zaměstnanec spol. Palma bude provádět denně v termínech 8:30 až 9:30 hod. a 

13:00 až 14:00 hod. početní kontrolu odsouzených a o výsledku kontroly bude telefonicky 

informovat vazební věznici na tel.: ………  … nebo ……… … (operační středisko objektu 

Řepy), případně na tel.: ………  … nebo ………   … (operační středisko Vazební věznice Praha 

– Ruzyně),  

 

(2) vazební věznice se zavazuje: 

 

a/ zajišťovat pravidelný a včasný nástup odsouzených k odjezdu na pracoviště,  

 

         b/ k zařazení do práce vybírat pouze odsouzené zdravotně a psychicky způsobilé k výkonu 

dohodnuté činnosti, přičemž bude respektovat připomínky spol. Palma, podané písemnou 

formou, 

         

c/ zajišťovat poskytování zdravotnických služeb v předepsaném rozsahu a poskytovat 

odsouzeným dávky nemocenského pojištění, 

 

d/ podílet se na zabezpečení pracovního režimu a dodržování pracovní doby odsouzených 

a napomáhat předcházení škodám na životě, zdraví a majetku, 

 

e/ oznámit telefonicky pověřenému zaměstnanci spol. Palma jakékoliv změny v čase, 

stanoveném pro odjezd odsouzených k přepravě na pracoviště, 

 

          f/ za účelem pracovních schůzek (k řešení otázek zaměstnávání odsouzených na pracovišti) 

umožňovat, dle podmínek stanovených v interních předpisech Vězeňské služby ČR, určeným 

zaměstnancům spol. Palma vstup do vazební věznice, 

 

g/ zajistit vstupní, mimořádné i výstupní lékařské prohlídky odsouzených, a to včetně 

vystavení průkazu pracovníka v potravinářství, 

 

h/ na svůj náklad zajišťovat stravování odsouzených osob, a to v rozsahu platných 

stravných norem. 

         

(3) Za kvalitu a rozsah prací provedených odsouzenými odpovídá v rámci organizace a řízení 

jejich práce spol. Palma.“ 

 

Čl. II. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ostatní články uvedené Smlouvy o poskytování služeb č.j.: VS-351-21/ČJ-2018-8001PR ze 

dne 28.03.2018 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

(2) Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž vazební věznice obdrží dvě vyhotovení a spol. Palma jedno vyhotovení. 

 



 

 

 

5 

(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění dodatku v registru smluv, nejdříve však dnem 01.01.2023. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona o registru smluv provede 

vazební věznice. 

 

(4) Na důkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k tomuto dodatku své podpisy. 

 

                          19.12.2022                                                                                02.12.2022 

V Praze dne......................................                                          V Praze dne ……………………… 

za spol. Palma:                                                  za vazební věznici:     

 

 

 

 

 

 

 ............................................................                                     ......................................................... 

                 

                                                                                                                        Vrchní rada   

                      Petr  ŘÍHA                                                                  plk. Ing. Zbyšek  TREPEŠ                                          

                jednatel společnosti                                                               ředitel vazební věznice      

 

 

                            v.r.                                                                                            v.r. 


